PAGE
3

ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.04.2010 № 238
О внесении изменений в постановление Главы города от 15.04.2008 № 265 «Об утверждении перечня мероприятий о мерах предоставления муниципальной поддержки товариществам собственников жилья (ТСЖ) в городе Фрязино»

В целях формирования на территории города Фрязино благоприятных
условий для создания и деятельности товариществ собственников жилья, способствующих обеспечению эффективного управления жилищным фондом, руководствуясь Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление Главы города от 15.04.2008 №265 «Об утверждении перечня мероприятий о мерах предоставления муниципальной поддержки товариществам собственников жилья (ТСЖ) в городе Фрязино», изложив «Перечень мероприятий о мерах муниципальной поддержки товариществам собственников жилья в городе Фрязино» в редакции согласно приложению.
2. Сектору пресс-службы отдела молодежной политики администрации г. Фрязино (Индык М.В.) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области,  и разместить на официальном сайте г. Фрязино в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Куренёва В.П.

Глава города

В.В. Ухалкин

Приложение
к постановлению Главы города

от 16.04.2010 № 238
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
о мерах предоставления муниципальной поддержки товариществам
собственников жилья в городе Фрязино
	№

п/п
	Наименование
	Срок

исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организация консультативного пункта для населения на базе отдела ЖКХ, Т и С администрации г. Фрязино по вопросам создания и деятельности товариществ собственников жилья (ТСЖ)
	апрель - май
	Куренёв В.П.

	2.
	Консультативному пункту:
· создать и вести реестр товариществ собственников жилья, действующих на территории городского округа Фрязино Московской области;

· обеспечить проведение мониторинга деятельности ТСЖ с целью выявления проблем и подготовки предложений по устранению недостатков, выявленных в процессе деятельности ТСЖ;
· обеспечить проведение консультаций с собственниками по вопросам создания и деятельности ТСЖ (при обращении собственников);
· обеспечить оказание собственникам консультативной помощи в организации и проведения общих собраний по выбору способа управления многоквартирными домами, в подготовке документов для создания ТСЖ и их государственной регистрации;
· обеспечить регулярное размещение в средствах массовой информации информационных материалов по вопросам создания и деятельности ТСЖ;
· обеспечить предоставление информационных материалов по вопросам организации и деятельности ТСЖ;
· обеспечить проведение обучения председателей ТСЖ с периодичностью 1 раз в полугодие или при необходимости;
· оказывать содействие ТСЖ в определении состава и технического состояния общего имущества многоквартирного дома, перечня работ и услуг по его содержанию;
· оказывать содействие в установленном порядке в реализации приоритетного права ТСЖ на реконструкцию общего имущества в многоквартирном доме;
· оказывать содействие ТСЖ в проверке нежилых помещений в многоквартирных домах с целью выявления помещений, которые являются общим имуществом собственников помещений в таких домах, но используются третьими лицами
	постоянно
	Рыбников В.М.

	3.
	Проведение в первоочередном порядке работы по формированию земельных участков под многоквартирными домами, управляемыми ТСЖ (после обращения лиц уполномоченных общим собранием ТСЖ)
	по обращению ТСЖ
	Михайлова В.А.

	4.
	Оказание содействия в приеме в муниципальную собственность наружных инженерных сетей многоквартирного дома (прием в муниципальную собственность осуществляется по инициативе ТСЖ в порядке, установленном действующим законодательством), и проведении капитального ремонта жилых домов
	по обращению ТСЖ
	Михайлова В.А.

	5.
	Проведение совместных встреч администрации, ресурсоснабжающих организаций, обслуживающих организаций и председателей ТСЖ, по обсуждению проблемных вопросов
	Еженедельно
	Куренёв В.П.

	6.
	Проведение семинаров с председателями ТСЖ для предоставления новой информации.
	2 раза в год
	Куренёв В.П.

Заместитель главы администрации

В.П. Куренёв